Præceptum de tradendis exemplaribus ordinarii locorum.

§. 25. Mandamus quoque bibliopoli, ac typographis, cæterisque omnibus, et singulis cujuscumque gradus, conditionis, et dignitatis, personis ecclesiasticis, et sæcularibus, etiamsi speciali, et individua mentione indigeant, ut quatenus prædictus libellus vel in suo originario, in quocumque idioma impressus, vel etiam manuscriptus, ad eorum manus devenerit, statim deferre illum teneantur ordinariis locorum sub eisdem suspensionis a divinis comminatis pœnis, ac respective excommunicationis.

Fides habenda transumptis

§. 26. Ut autem eædem præsentis literæ ad omnium notitiam facilius perducantur, nec quisquam illarum ignorantiam prætexere possit, volumus et mandamus, illas ad valvas basilicæ Principis Apostolorum, et cancellariæ apostolicæ, nec non curiæ generalis in Monte Citatorio, et in acie campi Floræ de urbe per aliquem ex cursoribus Nostriis, ut moris est, publicari, illarumque exempla ibi affixa relinqui. Sic vero publicatas perinde afficere omnes et singulos, quos concernunt, ac si unicuique illorum personaliter notificatæ, et intimatæ fuissent. Ipsarum autem literarum præsentium transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eandem fidem tam in iudicio, quam extra illud ubique locorum haberi, quæ iisdem præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, et ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die 28. novembris millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno duodecimo.

DCXXXIX.

Dat. Romæ  
12. decembris  
1786  
anno XII.

Ampliatio seminarii Eugubini cum applicatione bonorum a diversis piis locis eductorum; reintegratio conservatorii puellarum erecti a Joanne Baptista Cristini, et reformatio parœciarum ejusdem civitatis, et diœcesis.

Venerabili fratri  
Octavio episcopo Eugubino

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **U**t primum administrationem hujus tuæ ecclesiæ Eugubinæ, quam ibi duobus nondum ab hinc annis commisimus, nactus eo, ad promovendum Dei cultum, et ecclesiasticam disciplinam fovendam, ac ad animarum Christifidelium salutem curandam a Deo constitutum esse, plane intellexisti; quapropter omnia nedum studia, vigiliæque tuas Dei adjuvante gratia ad hoc usque adhuc impendisti, sed etiam pastoralementem visitationem per tuam diœcesim illico suscipere non omisisti; ast, cum res ejusdem tuæ diœcesis pessimo loco esse deprehensus sis; hoc ipsum Nobis et scriptis, et coram significare studuisti; Nobisque etiam interim alii supplices libelli dati sunt, e quibus conjicere facile erat plura in tua diœcesi adesse incomoda. Itaque Nos pro ea paterna charitate, quæ ex apostolici Nostri ministerii officio omnes omnino Christifideles præsertim vero eos, qui etiam Nobis, et apostolicæ Sedi in temporalibus subditi sunt, jugiter complectimur, tuo gregi consulere volentes, exquisito a te prius earum statu, deque illo pariter ab aliis certiores facti, plura intelleximus esse, quibus omnino aliquo modo erat occurrendum. Siquidem in primis compertum apud Nos fuit, quod licet alias temporibus scilicet rec. Innocentii pp. X. prædecessoris Nostri, et dum ecclesiam Eugubinam regebat be. me. Alexander Sperelli curatum fuerit, ut ad augendum divinum cultum in ista tua cathedrali ecclesia præter canonicos, aliqui essent etiam beneficiati, quos vocant mansionarii, qui choro inservirent; nihilominus omne consilium in irritum cessit, unus quippe dumtaxat

Causæ pontificem impellentes.

in dicta cathedrali nunc existit beneficiatus, seu mansionarius nuncupatus.

Comperit seminario Eugubinum neque commodas aedes, neque satis amplum censum ditatum esse.

§. 2. Insuper seminario neque aedem habet commodam, neque tali censu est ditatum, ut in ea congruens diocesis alumnorum numerus sustentari possit; conservatorium quoque puellarum Refugii nuncupatum ex aedibus, et opibus esse plane destitutum; multae vero existunt parociae, praesertim in diocesi inter quas nonnullae sunt, ut asseritur, de jure patronatus aliquorum ordinum regularium, quarum parochitum ob summas rerum necessariorum angustias, quibus premuntur tum etiam ob illarum incommodam positionem, quo minus suo gregi spiritaliter, aut temporaliter adesse possint praepediuntur.

Mature res perpeosa.

§. 3. Quae omnia cum per Nos ipsos fuerint mature, ac sedulo perpensa, adhibito etiam aliquorum, qui in rebus ipsius diocesis versati sunt, opere; nonnulla disponere statuimus, quae utilitatem, ac bonum spirituale, et temporale tuorum subditorum latere arbitramur: sperantes fore, ut novum hoc paterae Nostrae sollicitudinis testimonium, tuam vigilantiam, tuique gregis fidem, ac erga Romanam Sedem illius dominam, et matrem studium magis magisque intendant. Nos igitur in primis cum sicut accepimus bo. me. Fabius Mancinforte, qui aliquandiu hanc rexerat ecclesiam in pervigilio sui obitus, die scilicet xxvi februarii MDCCXXXIX. legaverit scutamille, et quingenta monetae Romanae ecclesiae cathedrali in ejus ornatum per congregationem Sperellam nuncupatam eroganda, quae summa postmodum ob multiplicam in transactione conventum ad dirimendam litem de ac super legati hujusmodi dispositione inter capitulum cathedralis ex una, et congregationem Sperellam praedictam ex altera parte exortam auctoritate congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium episcoporum, et regularium negociis praepositorum, aliorumque consilio stipulata ad summam usque scutorum trium millium, et quadringentorum, et ultra aucta est; hinc considerantes Nos aequae ad Dei cultum, ecclesiae praedictae splendorem spectare, quatenus ex dicta summa cum suo multiplico tot beneficia mansionariae nuncupata erigantur.

Pontifex prorexit ex certa scientia, motu proprio, et ex

§. 4. Fraternitati tuae, de cuius prudentia, fide, integritate, ac in rebus gerendis dexteritate plurimum in Do-

mino confidimus, motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine per praesentes committimus, et mandamus hujusmodi, ejusque multiplico tot beneficia mansionariae nuncupata cum onere servitii choralis juxta capitulares hujusmodi ecclesiae constitutiones, et consuetudines, quot assignata cuilibet in illarum dote summa, quae non minoris sit redditus scutorum quadraginta, nec excedat scutata quinquaginta monetae Romanae erigi poterunt, auctoritate Nostra apostolica erigas, et instituas; et quoniam intentio Nostra, ut quinque (si redditus cumulari poterunt) nova beneficia mansionariae nuncupata instituantur, quo insimul cum jam existente senarius constituatur beneficiatorum mansionariorum nuncupatorum numerus; si vero legatum Mancinforte ad hoc fuerit impar, tibi injungimus, ut in hunc finem uedum duo officia cantoratus in eadem ecclesia nunc existentia, sed etiam cappellaniae cujuscumque qualitatis sint in eadem cathedrali erectas, praesertim quae sunt de jure patronatus capituli, applices, et unias; ita tamen, ut tantum ex missarum onere detrahas, quantum cappellaniae ex servitio chori gravaminis additum esse juxta datam tibi a Domino prudentiam arbitraberis; ac servato favore capituli, seu aliorum patronorum, ex quorum cappellaniae nova haec beneficia erigentur, habita ratione ad quantitatem reddituum, ex quibus haec beneficia coalescent, jure nominandi, et praesentandi, aut alternis vicibus, aut aliter juxta fundorum adjunctionem; ea vero quae ex legato Mancinforte constituentur, ad te, ac pro tempore existentes episcopos Eugubinos jure ordinarii, ac firmis remanentibus reservationibus apostolicis, ac cancellariae Nostrae regulis, spectare volumus, ac declaramus. Ex omnibus porro redditibus sex beneficiorum, seu mansionariorum nuncupatorum hujusmodi una constituetur massa communis, cujus administratio ab iisdem beneficiatis, seu mansionariis, seu alteri illorum detur, sub episcopi tamen Eugubini pro tempore existentis directione, et subreipublicae intersit juventutem a teneris annis, et antequam vitiorum habitus homines possideant, ad pietatem, et religionem, et literarum scientiam, bonasque artes in seminariis, aliisque collegiis, aut in orphanotrophiis instituere tot a praedecessoribus Nostris Romanis

apostolicae potestatis plenitudine.

pontificibus, ubicumque erecta semina-  
ria, collegia, ac orphanotrophia ap-  
prime demonstrant. Itaque cum tui se-  
minarii episcopalis, ac conservatorii  
puellarum orphanarum, et miserabi-  
lium istius civitatis Eugubinae aedes, et  
census sint prorsus impares ad reci-  
piendum, et sustentandum congruum  
alumnorum, et respective puellarum  
numerum.

§. 5. Nos quoad seminarium spec-  
tat tibi per praesentes committimus,  
ut in primis, num tuo seminario con-  
ferat magis novas, ac commodiores  
aedes in alia civitatis regione coemere,  
an potius praesentem, quam occupat,  
domum in ampliorem formam laxare,  
sedulo, ac mature, factisque etiam ne-  
cessariis calculis perpendas, ut dein  
quod utilius erit, efficias.

§. 6. Praeterea cum in monasterio  
sanctae Mariae Novae sanctimonialium  
Mantellatarum nuncupatarum in loco  
della Fratta turae Eugubinae diocesis  
erecto vix septem moniales nunc exi-  
stant, ac prope adest, cum tenuis nu-  
merus huiusmodi decreset, unde nec  
modo difficillime, multo minus in po-  
sterum regularis disciplina in eo cu-  
stodiri potest; hinc tibi pariter man-  
damus, ut vetita, et interdicta in fu-  
turum in dicto monasterio quacumque  
novitiarum, aut choralium, aut so-  
rorum, seu conversae receptione, ad-  
missione, et professione, factaque de  
apostolica Nostra auctoritate sanctimo-  
nialibus inibi nunc existentibus facul-  
tate ad alia monasteria civitatis, seu  
diocesis Eugubinae sibi benevisa tran-  
seundi, requisito tamen prius, et ob-  
tento sanctimonialium monasterii ad  
quod erunt traducendae, consensu, bona  
mobilia, et immobilia, redditus, ac pro-  
ventus quoscumque, iura, et actiones  
ad dictum monasterium quomodolibet  
spectantia, et pertinentia tuo episco-  
pali seminario, supportatis tamen ab  
eo omnibus, et singulis missarum,  
aliorumque legatorum piorum oneri-  
bus, si quaerunt, dicto monasterio ad-  
nexa, auctoritate Nostra apostolica ap-  
plices, linias, et incorpores, prout ea-  
dem auctoritate, et tenore praesentis  
applicamus, unimus, et incorporamus;  
ita ut deputatis praesidibus se-  
minarii praesentis illius nomine liceat  
ex nunc honorum, reddituum, et pro-  
ventuum veram, et realem possessionem  
apprehendere, suspensa tamen  
interim eorundem fructuum, ac red-  
dituum integra perceptione; sed a de-  
putato per te oeconomum bona huius-

modi administrantur, eorumque red-  
ditus in mantentionem ecclesiae dicti  
monasterii, ac sustentationem sancti-  
monialium inibi degentium erogandi  
erunt, donec communitas huiusmodi in-  
quinque moniales chorales non com-  
prehensis sororibus, quas vocant con-  
versae, consistet, tunc quippe a te, aut  
ab episcopo Eugubino, pro tempore  
existente translatis sanctimonialibus,  
quae tunc erant superstites, ad alia mo-  
nasteria ejusdem ordinis si fieri pote-  
rit, congruis unicuique illarum assi-  
gnatis alimentis a dicto seminario per-  
solvendis, plenam, et liberam apprehen-  
det eorundem bonorum, et reddituum  
possessionem, et administrationem.

§. 7. Volumus insuper, ut praevia  
amotione canonicorum regularium con-  
gregationis Lateranensis sancti Augu-  
stini ab ecclesia, et adnexa domo cano-  
nici, seu monasterio sancti Ubaldi,  
quam nunc possident, et in qua non-  
nisi duo canonici regulares inhabitant,  
bona stabilia ad illos spectantia eidem  
seminario auctoritate praesentis unias,  
et incorpores, ac unita, et incorporata  
esse declares, cum onere eidem se-  
minario subministrandi cuique ex ca-  
nonicis amovendis annua scuta sexa-  
ginta, vita eorum naturali durante; nec  
non restaurandi, et resarciendi eccle-  
siam, et domum parochialem pene di-  
rutam sancti Martini in Colle, quae  
alias ad dictum monasterium sancti  
Ubaldi pertinebat, ac illius parochia  
assignandi pro sua congrua annua scuta  
quingenta ab eodem seminario per-  
solvenda. Volentes quoque, ut jus no-  
minandi, et praesentandi parochos hu-  
jusmodi, quod alias dicti canonici ob-  
tinebant, deletum, cassatum, et ademp-  
tum esse censeatur; sed imposterum  
ecclesia parochialis huiusmodi ab epi-  
scopo Eugubino pro tempore existente  
ad formam Tridentinae synodus, et sa-  
mem: Pii pp. V. praedecessoris Nostri  
constitutionum conferatur.

§. 8. Ecclesiam vero, et domum,  
seu monasterium huiusmodi cum omni-  
bus inibi existentibus mobilibus, suis-  
que adjunctis, accitis clericis regulari-  
bus discalceatis Passionis Domini Nostri  
Jesu Christi, etiam non requisito alio-  
rum regularium consensu, non obsta-  
te fel. rec. Gregorii pp. XV. praede-  
cessoris Nostri decreto sub die xvii  
augusti MDCXXII. emanato, aliisque  
apostolicis constitutionibus, ipsis haec  
omnia eadem auctoritate attribues, et  
concedes; quibus etiam, ut elemo-  
synas ex questuationibus colligendas,

Ampliatio se-  
minarii episco-  
palis.

Interdictum  
monialibus s.  
Mariae Novae  
terrae Fratta  
ne imposte-  
rum admittant  
ad habitum vo-  
vitas, neque  
chorales, et  
applicatio ho-  
norum ven. se-  
minario Eugu-  
bino.

Amotio cano-  
nicorum regula-  
rium congrega-  
tionis Latera-  
nensis s. Augu-  
stini ab eccle-  
sia, et do-  
mo canonicali  
s. Ubaldi, et  
applicatio ho-  
norum supra-  
dicto ven. se-  
minario.

Subrogatio  
Clericorum  
Regularium  
discalceato-  
rum passionis  
D. N. J. Chri-  
sti in ecclesia  
et canonica s.  
Ubaldi.

ac fidelium oblationes, quæ in dicta ecclesia sancti Ubaldi imposterum percipientur pro illorum subventionem auctoritate, et tenore præsentis concedimus. Cum tandem, sicut accepimus, in terra, seu pago de Coccorano Eugubinae diocesis erectum existat xenodochium, cui cum sint tenes redditus, et impares ad stipendio conducendum medicum, et chirurgum, ac necessaria remedia suppeditanda infirmis, nullius est utilitatis incolis dicti pagi.

Suppressio hospitalis Coccorani, et applicatio honorum illius seminario Eugubini.

§. 9. Hinc bona omnia, redditus, proventus, ac jura omnia ad xenodochium hujusmodi spectantia, et pertinentia prævia illius suppressione, ac extinctione, seminario tuo episcopali unimus, attribuimus, et adnectimus: prout unitum, attributum, et adnexum esse statuimus, et declaramus; reservantes tamen favore hærendum boni mei: Julii Bigazzini, de cujus bonis magna ex parte xenodochium hujusmodi fuerat dotatum, jure nominandi duos juvenes requisitis a Tridentina synodo præscriptis pollentes, in seminarium, nulla soluta pensione, recipiendos, ac eisdem pariter hæredibus servato jure nominandi ad dotem, quæ quolibet anno dari solet uni ex puellis dicti pagi di Coccorano; volentes insuper ut sumptibus seminarii pauperes infirmi dicti pagi ad xenodochium magnum, seu *spedale grande* civitatis Eugubinae transeheantur.

Pensio sc. 150 annuatim persolvenda super seminario a canonicis regularibus congregationis sanctissimi Salvatoris monasterii s. Secundi Eugubini non obstantibus privilegiis concessis isetiam oneroso titulo.

§. 10. Præterea præcipimus, et mandamus, ut a monasterio sancti Augustini congregationis sanctissimi Salvatoris solvatur seminario annua pensio scutorum centum quinquaginta, augenda ad majorem summam quoties in eodem monasterio non alatur continuo sex de familia regulari, non obstantibus privilegiis etiam titulo oneroso undecim congregationibus monasticis alias per summos pontifices prædecessores Nostros censis.

Electio, et nominatio magistrorum grammaticæ, rethoricæ, ac professoris philosophiæ pertinet ad consilium nuncupatum di Credenza una cum episcopo Eugubino.

§. 11. Tandem arbitrio tuo, tuorumque pro tempore successorum plenam, et amplam facultatem concedimus, et impertimur augendi annuam pensionem ab alumnis dicti seminarii persolvendam usque ad summam scutorum triginta ultra moeete Romanæ. Ut vero tum alumni in seminario recipiendi, tum cæteri qui scholas publicas adeunt idoneis utantur magistris cum ex jure quo petitur consilium generale eligendi, et nominandi magistros grammaticæ, rethoricæ, et

professorem philosophiæ plura proveniant incomoda pro recta studiorum hujusmodi disciplina, hinc ut quodcumque jus hujusmodi, motu, scientia, auctoritate, et tenore præfatis revocatum, cassatum, ademptum, abrogatum, irritum, ac annullatum, viribusque, et effectu penitus, et omnino vacuum sit declaramus, et statuimus, ac propterea integrum, et plenum inscriptum, consilio nuncupato di Credenza ejusdem civitatis concedimus, et tribuimus, ut ipsum una cum episcopo Eugubino pro tempore existenti magistros, et professorem prædictos eligat, et nominet, prout illud ad consilium prædictum generale prius pertinebat.

§. 12. Cæterum licet per præsentem revocare non intendimus jus, quo congregatio Sperella potitur, eligendi magistros legendi, et scribendi, ac professorem institutionum juris civilis, et canonici. Cassamus tamen, et annullamus, ademimus, et abrogamus quancumque consuetudinem, ac jus, quo eadem congregatio Sperella utitur, vel etiam dictum consilium Credentia, eo uti prætendi posset, confirmandi scilicet quolibet anno per suffragia secreta magistros, aut professores ab eis respective electos; sed decernimus, et tenore præsentium mandamus, ut nisi dum justæ causæ ab episcopo Eugubino pro tempore existente prius examinandæ, et approbandæ ad id adducantur, scrutinium hujusmodi fieri possit.

Magistri, seu professores a congregatione Sperella electi non removeantur ab eorum officio per secreta suffragia nisi prius causa cognita ab episcopo pro tempore Eugubino.

§. 13. Volumus præterea, cum stipendium assignatum cathedræ juris civilis, et canonici sit in annis scutis viginti, ut illud a congregatione Sperella præfata, ad quam spectat, ut præfertur, jus nominandi professorem, et a qua dicta scuta viginti ex suis redditibus persolvuntur, ad annua scuta centum quinquaginta de tui consilio augetur.

Assignatur pro cathedræ juris civilis, et canonici annua stipendium sc. 150, ex redditu præfate congr. Sperellia.

§. 14. Declarantes episcopum Eugubinum pro tempore existentem, ad vexilliferum justitiæ ejusdem civitatis semper esse solos, et natos scholarum omnium præsides, reservato tamen quocumque privato jure episcopi quoad seminarium, et quoad uniuscujusque morum correctionem.

Declaratur episcopos Eugubino pro tempore, ac vexilliferum justitiæ dictæ civitatis semper se solos, ac natos scholarum omnium præsides.

§. 15. Quoad vero conservatorium sancti Josephi Refugii nuncupatum orphanarum, cujus ædes pariter, ut præfertur nimis angustæ, et arcæ sunt, tibi per præsentem jubemus, ut

Applicatio conservatorio Pio inferioris portionis monasterii sanctæ Clære.

eidem conservatorio inferiorem portionem monasterii sanctimonialium sanctæ Claræ fere contigui cum de eodem monasterio alias disponendum esse, ut infra, censuerimus, et nunc portionem huiusmodi eidem conservatorio unias, et incorpores, prout unitam, et incorporatam esse auctoritate, et tenore prædictis statuimus, atque præcipimus. Nova porro opera, ac artes in conservatorio inducendæ erunt texendi telas, et lanas, eas præsertim, quas vocant = *Saje*, et *scottini* = dividens per civitatem, et diocesim Eugubinam cannabim, ac linum in fila ducere, lanamque trahere; ea propter eidem conservatorio baphia, et fullonia cum omnibus suis adjunctis jam ad universitatem sagariorum quasi penitus collapsam spectantia, auctoritate, et tenore præfatis unimus, et incorporamus; immo ut a magno hospitali Eugubino, dicto conservatorio ædificium vulgo = *i Tiratori* = ubi lanea opera explicantur, absque ulla compensationis, aut utilitatis spe nunc concedendum sit edicimus, atque mandamus.

Suppressio  
nonnullarum  
confraternita-  
tum.

§. 15. Ut autem congruo censu conservatorium huiusmodi instruatur, cum plures in Nostra civitate Eugubina confraternitates laicales, quam spiritualis Christifidelium utilitas postulet, quarum aliquæ etiam inordinatæ sunt, tibi per præsentem injungimus, ut sex confraternitates laicales, quarum altera est nuncupata *de Bianchi*, altera sub invocatione sancti Bernardini *de Torchini* nuncupata sub titulo, et invocatione sanctæ Mariæ, tertia Confalonis quam vocant *della Piaggiola*, quarta sub invocatione sancti Francisci de Paula, quinta dicta de Conceptione sancti Francisci fratrum minorum Conventualium nuncupatorum erecta, ultima tandem Corporis Christi *de Rossi* nuncupat., quæ cum confratribus caret, et jamdiu sub curatione est; auctoritate Nostrâ apostolica suppressas, ac extinguas, easque suppressas, et extinctas esse declares, prout, auctoritate præfata tenore præsentium suppressimus, et extinguimus. Bona autem mobilia, et immobilia, jura, et actiones quomodolibet spectantia, et pertinentia conservatorio præfato, supportatis tamen ab eodem conservatorio, vel ab ejus administratoribus omnibus missarum aliorumque piorum legatorum oneribus, quibus bona, ac jura præfata gravantur, eadem auctoritate unias, incorpores, ac adnectes.

§. 16. Cum porro memoratæ sic suppressæ confraternitates, ac quælibet illarum præter illam, quæ de Conceptione dicitur suas habeant ecclesias, tibi committimus, ut ecclesia sub invocatione, et titulo sanctæ Mariæ Confalonis *della Piaggiola* nuncupatæ ad tollendas quascumque jurisdictiones, controversias anteactis temporibus inter episcopos Eugubinos ex una, et abbatem, et monachos ordinis sancti Benedicti congregationis Olivetanæ monasterii sancti Petri ex altera parte exortas eidem abbati, et monachis libere omnino dicta auctoritate concedas; ecclesia sub invocatione, et titulo sanctæ Mariæ *de Bianchi* nuncupat. confraternitati laicali *de Sacconi* nuncupat., quæ suam non habet ecclesiam, dones ecclesiam sub invocatione, et titulo sanctæ Mariæ de Prato, una cum suis adjunctis ædificiis, ac horto, quæ alias ad confraternitatem sub invocatione sancti Francisci de Paula pertinebat clericis regularibus congregationis sanctissimi Redemptoris nuncupat.; ita ut simul atque ædes præfatas sibi aptaverint, ut eas inhabitare commode possint, statim præsentem illorum domum ad ecclesiam novissimis terræmotibus valde læsam tuo seminario episcopali cedant, attribues: ecclesiam tandem sancti Bernardini cum suis adjunctis, ubi non sit cui detur, tuo seminario cum facultate etiam illam servatis servandis profanandi, ac ad profanos usus convertendi, ac missarum, aliorumque onera, aut ad ecclesiam dicti conservatorii, ubi opportunus tibi videbitur transferas, applices, incorpores. Ast cum bona, ac redditus harum sic suppressarum confraternitatum haud sint magni valoris, ideoque satis non sint ad sufficienter ditandum conservatorium huiusmodi, alie viæ a nobis prosequendæ sunt, quibus consilium nostrum assequamur.

Concessio ec-  
clesiæ favore  
confraternita-  
tis de Sacconi  
nuncupatæ.

§. 17. Novem, sicut accepimus sunt monasteria sanctimonialium in ista Nostra civitate Eugubina jamdiu erecta, quæ in civitate quatuor millia circiter incolæ dumtaxat inhabitant, immodica esse videntur. Itaque tria monasteria sanctimonialium, videlicet monasterium sancti Antonii ordinis sanctæ Claræ, et monasteria sanctæ Claræ, et sancti Martialis ordinis sancti Benedicti suppressere, et extinguere decrevimus. Quocirca eidem fraternitati tuæ per præsentem mandamus, ut vetita, et interdicta in futurum in præfatis monasteriis quacumque novitiarum, aut choralium, aut conversarum rece-

Suppressio  
nonnullorum  
monasteriorum  
sanctimonialium.

ptione, et admissione, et facta de apostolica Nostra auctoritate sanctimonialibus nunc inibi degentibus facultate ad alia ejusdem civitatis monasteria sibi benevisis, requisito tamen prius sanctimonialium secundo dicti monasterii consensu transeundi, bona mobilia, et immobilia, redditus, ac proventus quocumque nomine nuncupatos, jura, et actiones ad eadem dicta tria monasteria quomolibet spectantia, et pertinentia conservatorio prædicto eadem auctoritate perpetuo concedas, unias, et incorpores, prout in perpetuum concedimus, unimus, et incorporamus; ita ut administratores dicti conservatorii illius nomine liceat ex nunc honorum, reddituum, ac proventuum hujusmodi veram, et realem possessionem apprehendere.

Applicatio honorum spectantium suppressis monasteriis.

§. 18. Volumus tamen, ac edicimus, ut deputato per te œconomus, bona dictorum trium monasteriorum administraretur, eorumque redditus in mantentionem ecclesiarum dictorum monasteriorum, ac sustentationem sanctimonialium inibi degentium erogentur, ita tamen ut supportatis oneribus ecclesiasticis dictorum monasteriorum annexis, ac congruenter sustentatis dictis monialibus, quod reliquum erit in utilitatem cedat dicti conservatorii usquedum una, aut altera ex dictis communitatibus religiosis ad numerum quinque dumtaxat monialium choralium non comprehensis sororibus, quas vocant conversæ, erit redacta, tunc tibi cui pro tempore episcopo Eugubino existenti superstites moniales ad alia monasteria ejusdem ordinis, si fieri possit unicuique assignatis alimentis, transferendi, plenam, et amplam facultatem facimus, et impertimur. Declarantes, ut dum per vices translationis hujusmodi perficientur, conservatorium prædictum, translatis prius ad suam ecclesiam omnibus missarum, et legatorum piorum, cæterisque oneribus, quibus monasterium ex dictis tribus, cujus unio et incorporatio completur, erat gravatum, bonis, redditibus, ac proventibus monasterii hujusmodi integre potiri debeat. Quoniam vero monasterium Pœnitentium, seu *delle Convertite* istius civitatis Eugubine in maligno, et insalubri loco situm est, hinc jubemus, ut simul ac aliquod ex dictis monasteriis derelictum fuerit, ab inibi nunc existentibus monialibus, illico ad illud moniales pœnitentes hujusmodi transferantur; harum

vero monasterium in reclusorium profœmiais disculis, et effrenibus erigendum; quæ quidem loca pia a confraternitate sub invocatione sanctissimæ Trinitatis = *della Misericordia* = nuncupata erunt sustentanda juxta arbitrium, et prudentiam episcopi Eugubini pro tempore; ita ut ex elemosynis, quas confraternitas hujusmodi erogare solet primus congrua assignamenta ab episcopo taxanda erunt locis piis hujusmodi persolvenda, secus in eos erit animadvertendum pœnis a te etiam auctoritate Nostra infligendis. Ad hoc autem ut puellis in dicto conservatorio pro tempore existentibus in sæculo nubere volentibus aliquo modo consulatur; Nos prævia cassatione, abrogatione, ac annullatione quorumcumque jurium, quibus capitulum collegiæ ecclesiæ sanctæ Christinæ, quo in præsentiarum ob dispositionem bo. mem. Joannis Baptistæ Cristini die xxvi maii MDCXXXVIII. exaratum, et confraternitates laicales civitatis, et diœcesis Eugubine, si quæ tamen sunt respective utuntur, nominadi, et dotandi puellas ejusdem civitatis, et diœcesis, prout illud tenore præsentium cassamus, abrogamus, tollimus, et annullamus, ut imposterum omnes dotes hujusmodi in utilitatem, et comodum ejusdem conservatorii cedant, cum onere tamen eidem conservatorio solvendi cuilibet e puellis, quæ in sæculum nubere intendant subsidium dotale, seu dotem in summa scutorum quadraginta monetæ Romanæ statuimus: tibi que propterea omnes necessarias, et opportunas facultates hæc exequendi, et exequi mandandi auctoritate, et tenore præfatis concedimus, et imperitumur.

§. 19. Immo cum memoratus Joannes Baptistæ Cristini præter collegiæ præfate institutionem in dicto suo testamento voluerit etiam ex bonis suis erigi puellarum conservatorium, prout revera auctoritate fel. rec. Urbani pp. VIII. prædecessoris Nostri, fuit alias erectum, licet subinde ob tenues illius redditus fuerit ab Alexandro pp. VII. itidem prædecessore Nostro suppressum, et extinctum, propterea omnes redditus, ac proventus, qui ex bonis hereditatis Cristini a dicto capitulo administratis ad præsens superextant, et imposterum superextabunt, eidem conservatorio applicamus, et attribuimus, reservato tamen jure favore prioris, et canonicorum dictæ collegiæ jure no-

Reintegratio conservatorii puellarum erecti a Joanne Baptistæ Cristini.

minandi octo puellas ad dicti testatoris voluntatem in conservatorio hujusmodi recipiendas.

Providentia  
capite pro pa-  
roeciis civita-  
tis Eugubinae.

§. 20. Superest nunc, ut de parœciis tum civitatis, tum diœcesis Eugubinae, quæ Christifidelium utilitate, et divini cultus augmento statuere decrevimus, disponamus: equidem primum quoad parœcias civitatis, quæ septem sunt, quarum altera est sanctæ Mariæ Novæ, quæ alias a fel. rec. Eugenio pp. IV. prædecessore Nostro ecclesiæ, et conventui fratrum eremitarum ordinis sancti Augustini per suas in simili forma Brevis anno MCCCXL. expeditas literas fuit unita; verum cum sui redditus sint valde exigui, ac plures hisce desuper fuerint controversiæ, idcirco tibi injungimus, ut parœciam hujusmodi sanctæ Mariæ Novæ auctoritate Nostra apostolica supprimas, et extinguas; eandem suppressam, et extinctam esse statuas, atque declares; populum vero eidem parœciæ subiectum inter tres proximiores, et circumstantes parœcias pro tua prudentia, et arbitrio divides, eisquæ assignes; adeo ut imposterum sex remanebunt parœciæ, quæ satis superque erunt ad spirituale præsidium populi civitatis.

Similes pro  
parœciis diœ-  
cesis.

§. 21. Quoad parœcias autem in diœcesi, quarum aliqua, nempe sancti Martini della Serra, et Valdechiascio, sancti Ægidii de Colpalombo, sancti Angeli de Giomisci, sanctæ Margaritæ de Buotano, sancti Andreæ de Calcinaro, sanctæ Mariæ de Burano, sancti Michaelis Archangeli de Sioli, sancti Joannis Baptistæ de Goregge, sanctæ Mariæ de Carestello sine concursu, et ad nominationem, et præsentationem quoad primas quinque canonicorum regularium sanctissimi Salvatoris, quoad alias tres monachorum ordinis sancti Benedicti congregationis Olivetanæ, et quoad dictam sanctæ Mariæ de Carestello monachorum ordinis Cisterciensis provideri respective solent, Nos pro salubriori animarum regimine sancimus, et mandamus, ut quoties imposterum quoquomodo vacare contigerit aliqua ex dictis parœciis a pro tempore episcopo indicetur concursus ad formam concilii Tridentini, ac ex approbatis transmittentur nomina trium ad respectivos abbates, vel ad eos, qui eorum vices gerent, ut eum eligant, qui magis dignus eorum judicio existimabitur, ut deinde ab episcopo canonice instituat. Si vero nec tres, nec duo, sed unus tantum vel ad concursum sese obtulerit, vel approbatio-

nem promeruerit, tunc episcopi nominatio, et canonicorum regularium, ac monachorum electio fiet de personâ illius, qui unice idoneus fuerit in concursu reputatus. Volumus insuper, ut tres congregationes præfatæ canonicorum nempe regularium sanctissimi Salvatoris, sancti Benedicti congregationis Olivetanæ, et Cisterciensis dictis respective parochis, et illorum singulis annua scuta quinquaginta monetæ Romanæ, comprehensis tamen redditibus, quos nunc possident, in unam, aut plures solutionem, seu solutiones persolvere teneantur, nulla habita ratione emolumentorum stolæ, quæ parochis exercentibus superacrescent, et pro hujusmodi effectu mandamus, ut pro solutione congruæ parochialis hujusmodi bona omnia ad dictos tres ordines spectantia, semper, et in perpetuum obligata esse debeant, et censeantur.

§. 22. Quoad parœcias vero, quæ sunt de jurepatronatus, vel de libera ordinarii collatione, tibi harum serie injungimus, ut modis omnibus illarum congruam usque ad annua pariter scuta quinquaginta monetæ Romanæ non comprehensis incertis, aut plures insimul quiendo si comode fieri possit, aut cappellanas, vel ad eosdem patronos, si de ecclesiis de jurepatronatus agatur, spectantes, vel liberas, si parœciæ sint liberæ collationis, translatio missarum, aliorumque piorum legatorum oneribus, prævia etiam quantum opus sit illorum reductione, et unione ad parochiales ecclesias, quarum redditus sic ampliantur, augerentur, et studeas. Cum porro cura animarum collegiatæ ecclesiæ sancti Joannis Baptistæ terræ Cantiani longe porrigatur in montes, qui Appenninos continent, neque raro hyemalibus præsertim temporibus montani illi necessariis spiritualibus subsidiis destituantur.

Parœciæ de jurepatronatu vel de libera ordinarii collatione congruam recipiunt in annuis scutis quinquaginta.

§. 25. Volumus idcirco, tibi que committimus, ut in vicis de Falcano, et de Villano nuncupatis, qui intra limites dictæ parœciæ sancti Joannis Baptistæ de Cantiano existunt, prævia illius portionis dictæ parœciæ, quæ ad duas infra erigendas parœcias, tibi videbitur necessaria separatione, dismembratione, segregatione, et divisione duas novas parœcias juxta formam a Tridentino concilio, et constitutione sancti Pii pp. V. præscriptam conferendas, cum omnibus, et singulis juribus, immunitatibus, privilegiis, gratiis, et

Erectio novarum parœciarum.

indultis, quibus cæteræ parochiales ecclesie utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, potiri, et frui poterunt quomodolibet in futurum auctoritate præfata erigas, et institutas; assignatis pro dote illarum parochis, et cuilibet illorum scutis annuis quinquaginta monete Romanæ, non computatis incertis a monachis congregationis sancti Benedicti de Monte Oliveto monasterii sancti Petri Eugubii eis persolvendis, qui in vicinis Cantiani quamdam Graciam sancti Michaelis Arcangeli de Chiaserma nuncupat. possident; præterea volumus, ut ex nunc summam præfatam in restorationem ecclesiarum, et domorum, nec non comparandam sacram necessariam suppellectilem erogandam persolvant, dilata parochorum nominatione, et electione, ut supra; usquequo ecclesie, et domus parochiales erectæ, et institute fuerint.

Providentiæ capitæ pro parocchia s. Erasmi in terra della Fratta.

§. 24. Insuper cum parochialis ecclesia sancti Erasmi in terra della Fratta, quæ ad tuam mensam episcopalem pertinet sit prorsus indecens; parochialitates huiusmodi una cum fonte Baptismali, aliisque suis juribus, privilegiis, gratiis, oneribus, et indultis, ad ecclesiam confraternitatis sanctæ Crucis ejusdem terræ, aucta etiam paracho sua congrua usque ad scuta quinquaginta, ut supra per eandem tuam mensam episcopalem persolvenda, quam cito auctoritate Nostra præfata transferendi, eique aliam domum assignandi, ac præsentem ecclesiam sancti Erasmi servatis servandis profanandi plenam, et amplam facultatem auctoritate, et tenore præfatis tribuimus, et impertimur. Præterea cum aliquæ sint aliæ ecclesie, et domus parochiales in hac tua diocesi penitus ruinosæ, quæ prompte omnino reparandæ, ac restaurandæ sunt.

Consultur restorationi omnium ecclesiarum.

§. 25. Tibi committimus, ut illos, ad quos spectare dignoscitur ad ecclesias huiusmodi intra certum congruum tempus pro tuo arbitrio, et juxta varias rerum condiciones præfigendum, reparandas omnimode auctoritate Nostra apostolica adigas, atque compellas, quo elapso termino si parere detrectent, volumus, ut ex officio, ac etiam tamquam delegatus apostolicus, et quavis appellatione remota, adversus refractarios, et inobedientes ita procedas, ut citius quam fieri possit, et ecclesie decori, et parochianorum utilitati consultum sit.

Aliæ providentiæ pro loci

§. 26. Inter cæteras terras, et oppida intra limites tuæ diocesis situm

est oppidum civitas nuncupat. Pergulæ, in quo jamdiu ecclesia collegiata sancti Andreæ apostoli erecta existit, cujus capitulum in tribus dignitatibus, ac decem canonicis consistit, quorum plurimi ex illorum fundatione adnexum non habent onus sacerdotalis characteris, quod non raro in divini cultus detrimentum vertit. Hinc decernimus, ut in dicta ecclesia collegiata saltem octo imposterum semper sint actu in sacro presbyteratus ordine constituti, eaque propter earumdem dignitatum, seu canonicatum patronis, nisi eas nominare, et præsentare posse, qui in sacro presbyteratus ordine, aut in eo sint initiati, aut infra annum ad illum comode promoveri possint, secus illorum nominatio, et præsentatio nulla sit, viribusque, et effectu penitus vacua, auctoritate, et tenore præfatis edicimus, et mandamus. Immo tibi mandamus, ut ex nunc canonicatus huiusmodi, ac dignitates, quibus ditior est præbenda designes, quibus imposterum ordo presbyteratus erit annexus, eisque respective onus huiusmodi imponas. Dum porro pastoralem visitationem, quam alias suscepisti, prosequens, inter cætera loca pia tuæ ordinariæ jurisdictioni subjecta visitabis etiam congregationem, quam vocant Sperellam, si quæ sunt quarum nomina debitorum inesacta, ac impedita jaceant, et plura quidem esse accepimus, tibi committimus, ut auctoritate delegati apostolici debitores huiusmodi omnibus modis ad dissolvenda sua debita compellas, et cogas, cæteraque omnia disponas, quæ pro majori ejusdem congregationis utilitate, ac divini cultus augmento expedire in Domino arbitraberis.

§. 27. Reliquum tandem est, ut ad tuam quoque mensam episcopalem paternæ Nostræ providentiæ intuitum convertamus, cujus redditus ad conspicuas ædificiorum reparationes satis non esse accepimus. In primis igitur reliquam summam spoliis bonæ mem. Pauli Orefici immediati prædecessoris tui, quæ camera Nostræ apostolicæ debebatur, et a te esset persolvenda, tibi liberaliter condonamus. Indeque prævia suppressione, et extinctione conventus, seu monasterii monialium sanctæ Margaritæ oppidi civitatis nuncupatæ Pergulæ ordinis sancti Augustini, ac translatis omnibus monialibus, in eo degentibus ad aliud monasterium, seu conventum sancti Jacobi ejusdem instituti, et oppidi, assignataque huic secundo con-

piis civitatis Pergulæ.

Beneficia collata favore mensæ episcopalis.

ventui, seu monasterio ea annua pensione pro exhibitione dictarum monialium, quæ post accuratum reddituum calculum congrua videbitur, bona mobilia, et immobilia, jura, et actiones quomodolibet ad illud spectantia, et pertinentia eidem mensæ episcopali, motu, scientia, auctoritate, et tenore præfatis unimus, et incorporamus, ac ex tunc unita, et incorporata esse statuimus, et declaramus; missarum tamen, aliorumque piorum legatorum onera, quibus dictum monasterium, seu conventus in præsentem gravatur, ut episcopus Eugubinus pro tempore existens ea omnino adimpleri curet, et studeat volumus, atque edicimus. Nos enim tibi omnem, et quamcumque necessariam, et opportunam ad præmissa omnia, et circa ea, quæ ad optatum finem ea perducenda pertineant faciendi, gerendi, et exequendi, ac exequi mandandi ea omnia, quæ pro locorum, rerumque circumstantiis componere, ac constituere pro tua prudentia magis in Domino salubriter expedire conspexeris facultatem auctoritate apostolica tenore præsentium tribuimus, et impertimur.